

Presseinformation April 2022

Langjährige Kunden im Bereich Gebäudemanagement

## **Dorfner Gruppe baut Zusammenarbeit mit MEC aus**

Nürnberg – Die Dorfner Gruppe kann die seit 2014 bestehende
Zusammenarbeit mit dem Handelsimmobilienmanager MEC mit Sitz in
Düsseldorf weiter ausbauen. Mit dem Einkaufscenter ORO im
mittelfränkischen Schwabach kam zu Jahresbeginn eine weitere Immobilie
hinzu, in der der Nürnberger Gebäudedienstleister die technische und
infrastrukturelle Objektbewirtschaftung übernimmt. Der Bereich Dorfner
Gebäudemanagement zeichnet für die Haustechnik, die Innen- und
Außenreinigung sowie für die Betreuung der Grünanlagen verantwortlich.
Das ORO verfügt auf mehr als 36.000 Quadratmetern über 33 Shops und
Fachmärkte. Ebenfalls in diesem Jahr konnte Dorfner das Beetzsee Center
in Brandenburg als neues Objekt für sich gewinnen.

Mit dem Halle Center Peißen, dem Thüringer Einkaufscenter Erfurt, dem Suma Center München und dem Plauen Park begann vor rund acht Jahren die Zusammenarbeit mit MEC. In den vergangenen Jahren konnte die partnerschaftliche Verbindung durch die Übernahme der technischen und infrastrukturellen Verwaltung der Objekte Emaillierwerk Fulda, Burgaupark Jena, Nordpark Dreieich und dem Löwencenter in Leipzig noch vertieft werden. Durch die weiteren Verträge für das EVER.S in München und die Nordseepassage in Wilhelmshaven wurde die Zusammenarbeit in den letzten drei Jahren sowohl im Süden als auch im Norden Deutschlands weiter ausgebaut.

"Der Ausbau dieser Partnerschaft freut uns besonders. Denn das Vertrauen in unsere Arbeit seitens des Kunden bestätigt uns in unserer Herangehensweise. Über Qualität und Zuverlässigkeit bilden sich langfristige und vertrauensvolle Beziehungen", so Helmut Walter, Technischer Geschäftsleiter bei Dorfner Gebäudemanagement.



[ca. 1.600 Zeichen]

## Über die Dorfner Gruppe:

Die Dorfner Gruppe zählt mit einem Gesamtumsatz von rund 268,5 Millionen Euro im Jahr 2020 zu den führenden Gebäudedienstleistern in Deutschland. Das Traditionsunternehmen beschäftigt über 10.605 Mitarbeiter in den vier Geschäftsfeldern Gebäudemanagement, Gebäudereinigung, Catering und Servicemanagement. Das Leitmotiv "Dorfner Gruppe – Qualität für Mensch und Gebäude" steht für eine konsequente Qualitätsorientierung, die durch zahlreiche unabhängige Zertifikate dokumentiert wird. Weitere Informationen unter www.dorfner-gruppe.de oder telefonisch unter 0911-6802-0.

## Weitere Informationen:

Dorfner Gruppe Willstätterstraße 71 D-90449 Nürnberg Telefon 0911 - 6802 - 0 E-Mail: info@dorfner-gruppe.de www.dorfner-gruppe.de

## Medienservice:

KONTEXT public relations GmbH Melli-Beese-Straße 19 D-90768 Fürth Telefon 0911 - 97478 - 0 E-Mail: info@kontext.com www.kontext.com